
EXTRATO DE DispENSA DE LiciTAeAO NO 58t2022

CONTRATANTE:   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CARRASCO   BONITOITO,
CNPJ   n°  25.064.023/0001-90.   CONTRATADO:  WHEMERSON  GONGALVES
MARTINS,  inscrito  no  CPF  n°  045.987.531-02,  portador  do  RG  n°  1.086.420
SSPITO,  residente na Avenida Tocantins,  n° 69,  centro,  Carrasco Bonito -TO.
Objeto:   Fornecimento   de   refeig6es   caseiras   e   marmitex   para   atender   as
necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Carrasco Bonito -TO. Valor
Total  R$  17.000,00  (dezessete  mil  reais).  Fundamentagao:  Art.  24,  inciso  11,  da
Lei  Federal  n° 8.666/93. Vigencia:  21/09/2023.

Carrasco Bonito -TO, 21  de setembro 2022.

Gilvan  Bandeira da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO  N°  84/2022  -  Oriundo  DISPENSA  DE  LICITACAO  N°  58/2022.
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITOITO, CNPJ n°
25.064.023/0001-90.  CONTRATADO: WHEMERSON  GONGALVES  MARTINS,
inscrito  no   CPF   n°  045.987.531-02,   portador  do   RG   n°   1.086.420   SSPITO,
residente  na  Avenida  Tocantins,  n°  69,  centro,  Carrasco  Bonito - TO.  Objeto:
Fornecimento de  refeig6es  caseiras e marmitex  para atender as necessidades
da Prefeitura e Fundos Municipais de Carrasco Bonito -TO.  Data da Assinatura:
21   de   setembro   de   2022.   Valor  total:   R$   17.000,00   (dezessete   mil   reais).
Vigencia:  21/09/2023.

Carrasco Bonito -TO, 21  de setembro 2022.

Gilvan  Bandeira da Silva
Prefeito Municipal



roRTARIA No:   246/2o22

0   Prefeito   Municipal  no  uso   de   suas  atribuic6es  legais  e
constitucionais.

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  de  servidores  deste
munic{pio a servico do mesmo,  e de  acordo com Lei Mumcipal n°  200 de
07  de maio de  2010.

RESOLVE

Art.1 a  Autonzar o(a)  Servidor ADR]ANA  SIQUEIRA DOS  SANTOS,
COORDENADORA   DE   SISTEMA   DE   INFORMACA0   EM   SAUDE,
Lotado(a)  no(a)  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  a  empreender
viagem pare SA0 MIGUEL -TO, a servl¢o do municipio.

Art.2°  Conceder-lhe  02(duas)  diarias no valor de RS.  60,00  (sessenfa
reais),  mos  dias  19  e  20  do  corrente  mGs,  perfazendo  urn total  de  RS:
120,00 (cento e vinte reais), que correrao a conta do or?amento vigente.

Art.3°  Esta  pol`taria  entrara  em vigor  na  data  de  sua  publicacao,
Revogadas  as  disposic6es  em  contrario,  com  efeitos financeiros  ao  dia
19 de Setembro de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Carrasco Bonlto,  Estado do Tocantms,  19 de
Setembro de 2022.

e INACIO ALVES DA CONCEICA0

0RDENADOR DE DESPESAS

GILSON CARLOS MARTINS

SECRETARI0 DE FINANCAS

cLii].p`pa]ie`-``nL .iLiL-ill
fimEEillniHEfitiiifiHEHifiEEiE

E5HfiHifffiHEillHiiffl

PREFEITURA MUNICIPAI. DE C

EXTRAT0 D0 SEGUND0 TERMO ADITIVO CONTRATO NQ
119/2020

02Q  SEGUNDO TERMO ADITIVO  DE  PRORROGACAO  DE  PRAZ0
DE   VIGENCIA,   I.eferente   ao   CONTRATO   NQ   119/2020,   CARTA
CONVITE  NQ  02/2020.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CARRASC0  BONITO  -TO,  CNpj/MF  sob  a  nQ   25.064,023/0001-90.
CONTRATADO(A):  DIAS  CONSTRUTORA DE  EDIFICIOS  EIRELI,  pessoa

juridica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNpj  nQ  18.918.962/0001-90,
e§tabelecida  na  Rod.  TO  403,  Bairro  Boa  Vista,  Sampaio  -  TO,  CEP:
77.980-000.   Objeto:   Aditivo  de   prazo   de  vigencia  do   Contrato   n9
119/2020,  cujo objeto 6  a Contratacao de  ME/EPP ec|uiparada  na forma
da  Lei  para  prestacao  de  serviQos  para  construcao  de  10  (dez)  casas
padrao  popular  para  atender  familias  do  Municipio  em  situacao  de
v\ilnerabilidade  social.  Data Assinatura Aditivo:  01/09/2022.  Objetivo do
Termo  Aditivo:  Aditamento  de  prazo  de  vig6ncia  por  mais  06  (seis)
me§es.  Novo prazo de vig6ncla:  01/03/2023.  Fundamenta9ao  Legal:
all;.  57, §  lo inciso 11,  da Lei 8.666/93. Prevalecen inalteradas as demais
clausulas, valores e condic6es do contrato onginal.

Carrasco Bonito -TO, 21  de setembro de  2022.

Gllvan Bandeira da Sllva

Prefeito Municipal

A§sinadodeformadigitalporGILVANBANDEIRADASILVA.00081120109-21/09/202215:10.26-Paglna3/3
"ario Oficial 707/2022 - Municipio de Carrasco Bonlto - TO

RSA-SHA256-AC ONLI NE RFB v5-lcp-Brasil


